津滨审批二室准〔2020〕248号

关于中新天津生态城北堤水闸及船闸建设

工程环境影响报告书的批复
天津生态城泰达海洋技术开发有限公司：

你公司呈报的《中新天津生态城北堤水闸及船闸建设工程环境影响报告书》（以下简称“报告书”）等材料收悉。经研究，提出审核意见如下：
一、你公司拟投资42941.59万元人民币在北围堤东部新建1座换水闸（3#水闸）和1座船闸。临时围堰采用陆推抛填施工，水闸、船闸采用干法施工工艺，闸墩基础采用钻孔灌柱桩施工工艺。工程永久占海面积2.5956公顷，临时用海面积7.7863公顷，预计2020年底竣工。

工程环保投资76.5万元人民币，占投资总额的0.18%，主要用于施工期污染防治、跟踪监测等。
二、工程建设符合《天津市海洋功能区划》和《天津市海洋环境保护规划》。根据该工程报告书结论、《关于中新天津生态城北堤水闸及船闸建设工程环境影响报告书的技术评估报告》（新区评估书[2020]005号）及公众反馈意见情况，在严格落实报告书所提出的各项生态环境保护与补偿对策措施的前提下，同意项目建设。
二、你公司应严格落实报告书所提出的各项污染防治与生态环境保护措施，重点做好以下工作：

1、合理安排施工时间；严格落实对施工扬尘、噪声等的各项污染防治措施；妥善处理施工固体废物及废水，避免对海洋环境造成污染。
2、项目运营期管理人员生活污水及生活垃圾委托清运处理。
3、落实报告提出的环境监测计划，统筹做好海洋环境跟踪监测工作。
此复
2020年8月3日
主题词：环境影响  报告书   批复            （共印4份）

抄送：天津市滨海新区生态环境局

天津市滨海新区行政审批局           2020年8月3日印发

1
2